# 证券代码:300032 证券简称:金龙机电 公告编号:2024-014 金龙机电股份有限公司

## 关于公司为子公司提供担保额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假性记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、担保额度预计情况概述

金龙机电股份有限公司(以下简称"公司"、"上市公司"、"金龙机电"、 "母公司")为满足公司及子公司日常生产经营和业务发展的实际需要,提高融资效率,公司拟为子公司兴科电子(东莞)有限公司(以下简称"兴科电子")、金龙机电(杭州)有限公司(以下简称"杭州金龙")向银行等机构申请综合融资额度提供担保,担保额度为不超过人民币3亿元,实际担保金额以最终签订的担保合同为准。担保种类包括保证、抵押、质押等,实际申请融资额度时,融资机构或要求上市公司、子公司互相担保、或相应价值的土地、房产等进行抵押担保等,具体以融资机构批复为准。在上述额度范围内,公司及子公司因业务需要办理上述担保范围内业务,无需另行召开董事会或股东大会审议。

本次担保的适用期限为 2023 年度股东大会审议通过之日起至 2024 年度股东大会召开之日止。董事会提请授权公司董事长在本次预计的担保额度范围内审批对各子公司提供担保事宜,并授权公司董事长或董事长指定的授权代理人签署相关协议及文件。

上述担保额度预计事项已经公司于 2024 年 4 月 24 日召开的第五届董事会第二十七次会议审议通过,根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》和《公司章程》等的相关规定,尚需提交公司 2023 年度股东大会审议批准。

公司董事会独立董事专门会议对该担保额度预计事项出具了审核意见。

#### 二、担保额度预计情况

担保方	被担保方	担保方持股比例	被担保方最	截至目前	本次新增	担保额度占上	是否
			近一期资产	担保余额	担保额度	市公司最近一	关联
			负债率	(亿元)	(亿元)	期净资产比例	担保
金龙机电	兴科电子	100%	57. 96%	0	2. 0	24. 81%	否
金龙机电	杭州金龙	100%	23. 56%	0	1.0	12. 41%	否

#### 三、被担保人基本情况

#### (一) 兴科电子

1、名称: 兴科电子(东莞)有限公司

2、成立日期: 2005-06-29

3、注册地点:东莞市虎门镇怀德社区

4、法定代表人: 戴铭锋

5、注册资本: 41,910 万人民币

- 6、经营范围:一般项目:电子专用材料研发;其他电子器件制造;电子元器件制造;电力电子元器件销售;橡胶制品制造;橡胶制品销售;塑料制品制造;塑料制品销售;技术进出口;货物进出口。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:电子烟、雾化物及电子烟用烟碱生产;电子烟、雾化物及电子烟用烟碱出口。
  - 7、股权结构:本公司直接持股100%。
  - 8、与公司的关系:公司直接持股 100%的子公司。
  - 9、最近两年期的主要财务数据(经审计)

单位:元

项目	2023年12月31日	2022年12月31日
资产总额	886, 151, 782. 30	1, 940, 743, 738. 62
负债总额	513, 593, 183. 27	1, 439, 164, 415. 24
净资产	372, 559, 435. 80	501, 579, 323. 38
项目	2023 年度	2022 年度
营业收入	2, 205, 917, 757. 00	3, 480, 681, 487. 28
利润总额	-160, 303, 406. 62	45, 067, 588. 02

10、兴科电子不属于失信被执行人。

#### (二) 杭州金龙

- 1、名称: 金龙机电(杭州)有限公司
- 2、成立日期: 2015-09-09
- 3、注册地点: 浙江省杭州经济技术开发区 18 号大街 7 号
- 4、法定代表人:毛国飞
- 5、注册资本: 17,500 万人民币
- 6、经营范围:生产:电阻式手机触摸屏镜片、电容式手机触摸屏镜片、电容式全贴合触摸屏(经向环保部门排污申报后方可经营); 技术开发、技术服务、技术咨询、成果转让:机电设备、微电机及组件、电子元器件、汽车内装饰用品、电子产品;批发、零售:微电机及组件、电子元器件、汽车内装饰用品、电子产品;货物及技术进出口(法律、行政法规禁止经营的项目除外,法律、行政法规限制经营的项目取得许可后方可经营)。
  - 7、股权结构:本公司间接持股100%。
  - 8、与公司的关系:公司间接持股 100%的子公司。
  - 9、最近两年期的主要财务数据(经审计)

单位:元

项目	2023年12月31日	2022 年 12 月 31 日
资产总额	112, 236, 361. 16	122, 132, 696. 30
负债总额	26, 441, 199. 15	38, 586, 195. 15
净资产	85, 795, 162. 01	83, 546, 501. 15
项目	2023 年度	2022 年度
项目 营业收入	2023 年度 149, 687, 990. 27	2022 年度 182, 206, 855. 48
2		1 /2-2

10、杭州金龙不属于失信被执行人。

#### 四、担保协议的主要内容

本次仅为担保额度预计,待公司及子公司签署正式担保协议时,公司将按照 相关规定及时履行信息披露义务。

#### 五、董事会意见

上述全资子公司的综合融资贷款主要是为了满足日常生产经营和业务发展的需要,公司为其提供担保可支持其经营发展,不存在损害公司及广大投资者利益的情形,同时公司将对上述融资的使用进行严密监控。董事会同意本次公司为子公司提供担保额度预计的事项。

#### 六、累计对外担保数量及逾期担保数量

- 1、经公司于 2023 年 5 月 18 日召开的 2022 年度股东大会审议通过,公司同意为子公司兴科电子等三家全资子公司向银行等机构申请综合融资额度提供担保,担保额度为不超过人民币 2.5 亿元,具体情况详见公司分别于 2023 年 4 月 28 日、2023 年 5 月 18 日在巨潮资讯网披露的《关于公司为子公司提供担保额度预计的公告》(公告编号: 2023-018)、《2022 年度股东大会决议公告》(公告编号: 2023-028)。
- 2、经公司子公司兴科电子、金龙机电(东莞)有限公司、金龙机电(淮北)有限公司、深圳甲艾马达有限公司、广东金龙机电有限公司、广东金兴创精密技术有限公司、间接全资子公司浙江东之尼电子有限公司股东决议通过,前述子公司同意为公司在兴业银行申请的不超过人民币3亿元的综合授信业务提供担保。具体情况详见公司于2023年11月28日在巨潮资讯网披露的《关于子公司为母公司提供担保的公告》(公告编号:2023-046)。
- 3、本次公司拟为子公司兴科电子、杭州金龙向银行等机构申请综合融资额度提供担保,担保额度为不超过人民币3亿元的事项若获得公司股东大会审议通过,则公司及子公司对外担保的最高额度为6亿元(均为对合并报表范围内单位的担保,其中,子公司为母公司提供担保额度3亿元,公司为子公司提供担保额度3亿元),占公司2023年经审计净资产的74.44%,占2023年经审计总资产的28.99%。
  - 4、截至本公告披露日,公司担保余额为2亿元(其中,公司对子公司的实

际担保余额为 0 亿元,子公司之间的实际担保余额为 0 亿元,子公司对母公司实际担保余额为 2 亿元),占公司 2023 年末经审计净资产的 24.81%。

5、截至本公告披露日,公司及控股子公司不存在逾期担保或涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的担保情形。

### 七、备查文件

第五届董事会第二十七次会议决。

特此公告。

金龙机电股份有限公司 董 事 会 2024年4月26日